
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  

за период с 1 января 2014 г. по 31 декабря 2014 г. 
 

 
 
 

N 

п/п 

 

 
 

Фамилия и 

инициалы лица, 

чьи сведения 

размещаются 

 
 
 
 

Должность 

 

Объекты недвижимости, находящиеся в собственности 
Объекты недвижимости, 

находящиеся в пользовании 
  

 
 

Декларирован 

ный годовой 

доход (руб.) 

Сведения об 

источниках 

получения 

средств, за 

счет которых 

совершена 

сделка (вид 

приобретенног

о имущества, 

источники) 

 

 
 
 

вид объекта 

 

 
 

вид 

собственности 

 
 

площадь 

(кв. м) 

 
 

страна 

располо

жения 

 

 
 

вид 

объекта 

 
 

площ

адь 

(кв. 

м) 

 
 

страна 

располо 

жения 

Транспорт 

ные 

средства 
(вид, 

марка) 

1. Алафинов И.С. заместитель 

председателя 

правления 

Земельный участок 
Земельный участок 

Жилой дом 

Жилой дом 
Квартира 

Квартира 

Гараж 
 

индивидуальная 
2/5 доли 

2/5 доли 

индивидуальная 
индивидуальная 

индивидуальная 

индивидуальная 

237 
635 

392,04 

128,5 
153,1 

187,2 

15,4 
 

Россия 
Италия 

Италия 

Россия 
Россия 

Россия 

Россия 

Зем. участок 
Зем. участок 

Зем. участок 

Жилой дом 
Квартира 

 

2400 
2400 

36600 

317,8 
30,1 

 

Россия 
Россия 

Россия 

Россия 
Россия 

а/м Мерседес-
Бенц CL 350 

мотоцикл БМВ 

R1200R 
мотоцикл 

Дукати Дьявол 

16361783,84 - 

супруга  Земельный участок 

Земельный участок 
Жилой дом 

Квартира 

 

индивидуальная 

индивидуальная 
индивидуальная 

индивидуальная 

2400 

36600 
317,8 

30,1 

Россия 

Россия 
Россия 

Россия 

Зем. участок 

Зем. участок 
(аренда на 15 

лет) 

Зем. участок 
Жилой дом 

Жилой дом 

Квартира 
Квартира 

 

237 

2400 
 

 

635 
392,04 

128,5 

153,1 
187,2 

 

Россия 

Россия 
 

 

Италия 
Италия 

Россия 

Россия 
Россия 

 

- 450725,96 - 

дочь  - - - - Зем. участок 

Зем. участок 

Зем. участок 
Зем. участок 

Зем. участок 

Жилой дом 
Жилой дом 

Жилой дом 

Квартира 
Квартира 

Квартира 

 

237 

2400 

36600 
2400 

635 

392,04 
317,8 

128,5 

153,1 
187,2 

30,1 

 

Россия 

Россия 

Россия 
Россия 

Италия 

Италия 
Россия 

Россия 

Россия 
Россия 

Россия 

 

,- - - 

сын  - - - - Зем. участок 

Зем. участок 
Зем. участок 

Зем. участок 
Зем. участок 

Жилой дом 

Жилой дом 
Жилой дом 

Квартира 

Квартира 
Квартира 

 

237 

2400 
36600 

2400 
635 

392,04 

317,8 
128,5 

153,1 

187,2 
30,1 

 

Россия 

Россия 
Россия 

Россия 
Италия 

Италия 

Россия 
Россия 

Россия 

Россия 
Россия 

 

- 362732,54 - 



2. 

 
 

Дерингер Д.И. заместитель 

председателя 

правления 

Земельный участок 

Земельный участок 

Квартира 

индивидуальная 

индивидуальная 

1/4 доли 

2343 

2387 

61,6 

Россия 

Россия 

Россия 

Квартира 

Квартира 

Иное 

недв.имущ 

(аренда) 

Иное 
недв.имущ 

(аренда) 

103,5 

50,1 

20,0 

 

 

20,0 

Россия 

Россия 

Россия 

 

 

Россия 
 

 

 
 

 

 

а/м Мицубиси 

Ланцер 1,3 

а/м Лэнд Ровер 

4 

а/м БМВ 530 

9381372,53 - 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

супруга  Квартира 
Квартира 

индивидуальная 
индивидуальная 

103,5 
50,1 

Россия 
Россия 

Зем. участок 
Зем. участок 

Квартира 

 
 

2387,0 
2343,0 

61,6 

 

Россия 
Россия 

Россия 

 

- - - 

сын  - - - - Зем. участок 

Зем. участок 
Квартира 

Квартира 

Квартира 
 

2387,0 

2343,0 
61,6 

103,5 

50,1 
 

Россия 

Россия 
Россия 

Россия 

Россия 
 

- - - 

сын  - - - - Зем. участок 
Зем. участок 

Квартира 

Квартира 
Квартира 

 

2387,0 
2343,0 

103,5 

50,1 
61,6 

Россия 
Россия 

Россия 

Россия 
Россия 

 

 

- - - 

3. Кельбах С.В. председатель 

правления 

Земельный участок 

Квартира 

индивидуальная 

индивидуальная 

1086,0 

124,6 

Россия 

Россия 

 

Квартира 

Квартира 

60,99 

62,0 

Россия 

Россия 

а/м БМВ 530i 16005021,37 - 

супруга  Квартира 
 

индивидуальная 
 

60,99 
 

Россия 
 

Квартира 
Зем. участок 

 

124,6 
1086,0 

Россия 
Россия 

 457737,01 - 

дочь  - - - - Зем. участок 

Квартира 

Квартира 
 

1086,0 

60,99 

124,6 
 

Россия 

Россия 

Россия 
 

- - - 

4. Носов А.Г. заместитель 

председателя 

правления 

Земельный участок 

Земельный участок 
Квартира 

Дача 

Гараж 
 

индивидуальная 

индивидуальная 
1/2 доли 

индивидуальная 

индивидуальная 

600,0 

1511,0 
35,9 

60,7 

18,0 

Россия 

Россия 
Россия 

Россия 

Россия 

Квартира 

Квартира 
Квартира 

(аренда 11 

месяцев) 
 

92,1 

38,6 
57,5 

 

 
 

Россия 

Россия 
Россия 

 

 
 

- 14655857,68 - 

супруга  Квартира 

 

индивидуальная 38,6 Россия Квартира 

Квартира 

Дача 
Зем. участок 

Зем.участок 

 

35,9 

92,1 

60,7 
600,0 

1511,0 

 

Россия 

Россия 

Россия 
Россия 

Россия 

 

а/м 

Фольксваген 

Гольф 

909450,69 - 

дочь  Квартира 1/2 доли 35,9 Россия Квартира 

Квартира 

Дача 
Зем. участок 

Зем.участок 

 

92,1 

38,6 

60,7 
600,0 

1511,0 

 

Россия 

Россия 

Россия 
Россия 

Россия 

 

- - - 

5. Пашкевич К.Э. заместитель 

председателя 

правления 

Земельный участок 

Земельный участок 
Жилой дом 

Жилой дом 

Квартира 

индивидуальная 

индивидуальная 
индивидуальная 

индивидуальная 

индивидуальная 
 

2423,1 

1334 
172,8 

64,0 

208,9 
 

Россия 

Россия 
Россия 

Россия 

Россия 
 

Квартира 

Квартира 
 

61,0 

77,0 

Россия 

Россия 

а/м Лэнд Ровер 

Рэндж Ровер 
 

а/м БМВ Гранд 

Туризмо 

8318660,99 - 



супруга  - - - - Зем. участок 

Зем. участок 

Жилой дом 

Жилой дом 

Квартира 

Квартира 
 

2423,13 

1334 

64,0 

172,8 

208,9 

62,4 
 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

а/м Мазда 3 2024584,69 - 

сын  - - - - Зем. участок 

Зем. участок 
Жилой дом 

Жилой дом 

Квартира 
Квартира 

 

2423,13 

1334,0 
64 

172,8 

208,9 
62,4 

 

Россия 

Россия 
Россия 

Россия 

Россия 
Россия 

- - - 

6. Попов К.И. заместитель 

председателя 

правления 

Земельный участок 

Квартира 

Квартира 
Иное недв.имущество 

 

 

1/2 доли 

индивидуальная 

индивидуальная 
1/76 доли 

2908,0 

95,8 

55,0 
2290,0 

Россия 

Россия 

Болгария 
Россия 

 

Квартира 

Квартира 

95,0 

58,7 

Россия 

Россия 

а/м БМВ Х5 115385 62,92 - 

супруга  Квартира 

Квартира 

 

индивидуальная 

2/3 доли 

58,7 

55,8 

 
 

Россия 

Россия 

Иное 

недв.имущ. 

Зем. участок 
Квартира 

Квартира 

 

2290,0 

 

2908,0 
95,8 

55,0 

 

Россия 

 

Россия 
Россия 

Болгария 

 

а/м БМВ 520д 1907989,4 - 

дочь  - - - - Квартира 

 

95,8 

 

Россия 

 

- - - 

7. Суворов Б.Б. заместитель 

председателя 

правления 

Земельный участок 

Земельный участок 

Жилой дом 
Квартира 

Гараж 

 

индивидуальная 

индивидуальная 

индивидуальная 
3/4 доли 

индивидуальная 

2600,0 

200,0 

122,4 
72,7 

24,2 

Россия 

Россия 

Россия 
Россия 

Россия 

Гараж 

 

21,9 Россия - 9936496,47 - 

супруга  Гараж 

 

индивидуальная 

 

21,9 Россия Зем. участок 

Жилой дом 
Квартира 

 

2600,0 

122,4 
72,7 

 

Россия 

Россия 
Россия 

 

- 1615894,77 - 

 дочь  - - - - Зем.участок 

Жилой дом 
Квартира 

 

2600,0 

122,4 
72,7 

 

Россия 

Россия 
Россия 

 

- - - 

8. Урманов И.А. первый 

заместитель 

председателя 

правления 

Земельный участок 
Земельный участок 

Жилой дом 

Иное недв. имущество 
Иное недв. имущество 

Иное недв. имущество 

Иное недв. имущество 

индивидуальная 
индивидуальная 

индивидуальная 

индивидуальная 
индивидуальная 

индивидуальная 

индивидуальная 
 

1200,0 
472,0 

221,8 

44,6 
14,2 

10,8 

10,2 

Россия 
Россия 

Россия 

Россия 
Россия 

Россия 

Россия 
 

Квартира 121,6 Россия а/м ГАЗ 21 ВВ 19092445,57 - 

супруга  - - - - Квартира 121,6 Россия - 3739182,31 - 

9. Целковнев А.И. заместитель 

председателя 

правления 

Квартира 

Квартира 
Гараж 

Гараж 

 

индивидуальная 

1/2 доли 
Индивидуальная 

индивидуальная 

53,0 

56,1 
70,5 

14,1 

Россия 

Россия 
Россия 

Россия 

Иное недв. 

имущество 
Зем. участок 

Квартира 

Квартира 

24,6 

 
1236,0 

69,1 

56,1 

Россия 

 
Россия 

Россия 

Россия 

а/м Лэнд Ровер 

Дискавери 4 

12757852,99 - 



супруга  Земельный участок 

Квартира 

Квартира 

Гараж 

индивидуальная 

индивидуальная 

1/2 доли 

индивидуальная 

1236,0 

69,1 

56,1 

24,6 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Квартира 

Квартира 

Гараж 

Иное недв. 

имущество 

 

53,0 

56,1 

70,5 

14,1 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

- 1523043,78 - 

10. Яценко А.А. главный бухгалтер Квартира индивидуальная 80,3 Россия - - - а/м  Опель 

Зафира 

3914338,26 - 

супруга  - - - - Квартира 80,3 Россия - 244034 - 

дочь  - - - - Квартира 80,3 Россия - - - 

дочь  - - - - Квартира 80,3 Россия - - - 

 
 


